INDICAÇÃO No 52/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção e a pintura da ondulação transversal situada em frente ao número 94
da Rua Washington Luís, no Loteamento Vila Guilherme.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e pintura da ondulação transversal situada em frente ao número 94
da Rua Washington Luís, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via pub, bem como os que por ela transitam, procuraram este
Vereador solicitando a realização dos serviços de manutenção e pintura da citada ondulação
transversal, vez que a mesma está em péssimas condições e sem qualquer visibilidade,
podendo, assim, causar sérios acidentes e causar danos aos veículos que por ali passam
diariamente.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 12 de fevereiro de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador